
str. 58

Obsah

str. 26

str. 50

OKRASNÁ ZAHRADA_ _ _ _ _ _ _ _
6  Zahrada v misce od rýže
Jen pár kilometrů od hlavního 
města v malé středočeské 
vesničce existuje nádherná asijská 
zahrada. Navštivte ji společně 
s námi.

18 Koule a kouličky
Zakulacené květy trvalek, keřů, 
skalniček a cibulovin zahradě téměř 
okamžitě dodají nejen švih 
a eleganci, ale i vtip a harmonii. 
Představíme vám některé „kulaté 
druhy".

26  Všestranné 
a nenáročné borovice
Borovice jsou odolné 
a houževnaté stromy. Porostou

i tam, kde by většina jiných 
dřevin dlouho nevydržela. Jejich 
odolnost můžete obratně využít 
i v zahradě.

3 2  Krásná po celý rok
Jedním z nejčastějších přání 
majitelů okrasných zahrad je, aby 
jejich zahrada byla krásná po celý 
rok. Pro inspiraci nabízíme jednu, 
v níž se to povedlo.

5 2  Posezení pod stromem
Je-li koruna stromu příliš vysoko 
a místo kolem kmene prázdné 
a neupravené, otevírá se spousta 
možností к vytvoření zajímavých 
laviček, které plní také estetickou 
funkci.

UŽITKOVÁ ZAHRADA
56  Okurková sezóna
Než začnete s výsevem, podívejte 
se, jaké nové odrůdy okurek čekají 
na stojanech v zahradním centru. 
Přichystali jsme pro vás malého 
průvodce.

5 8  Roubování skleníkových 
okurek
Kdo má šikovné ruce, může se 
pokusit vypěstovat vlastní

4  FLÓRA NA Z AHR ADĚ

roubovanou sadbu okurek. 
Přinášíme podrobný návod.

6 6  Vysazování ovocných stromů 
ve svazích
Osázení svažitého pozemku 
ovocnými dřevinami může 
přinést řadu problémů 
a otázek -  jaké druhy vybrat 
a kam je zasadit, aby se jim 
dobře vedlo.



МДЦ|ш»Ш|ЖММ
Přerostly vám přes hlavu?

Péče o opravdu velké pokojové 
rostliny má určitá specifika. 
Aby dobře vypadaly, měly 
krásné zdravé listy a odolávaly 
škůdcům i chorobám, musíte 
jim  věnovat dostatečnou péči.

74 Rostlinné stimulátory
Profesionální zahradníci je 
používají už desítky let, ale vy 
к nim možná máte zbytečnou 
nedůvěru. Jak je při pěstování 
květin využít?

Tradiční zelenina neobvykle
Nabízíme pár receptů, jak celer, 
růžičkovou kapustu, kedlubny 
i další naši tradiční zeleninu 
připravit tak, aby výsledný pokrm 
chutnal opravdu všem.

Abeceda bylinek
Přinášíme první část stručného 
přehledu bylinek, abyste si mohli 
vybrat, které budete na zahradě 
nebo na balkoně pěstovat a které 
vám budou nejlépe vyhovovat, 
ať už při přípravě jídel nebo 
jako přírodní léčivo.

BALKON A TERASA
12 Jarní balkon
Příjemnou atmosféru pro první 
posezení na balkoně vykouzlí 
hlavně rychlené cibuloviny, které 
prodejci nabízejí v malých 
květináčcích. Vytvořte si z nich 
osobité zátiší.

14  Truhlík na balkon
Pro balkónové rostliny můžete 
využít i starší dřevěné truhlíky. 
Zkuste je nejen natřít, ale 
i doplnit zajímavou podpěrou 
pro pnoucí rostliny, vytvořenou 
z vrbových prutů.


